ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
18.12.2018 № 311/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую

воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснаб
жении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водо
снабжения и водоотведения» и от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», с целью кор
ректировки установленных долгосрочных тарифов, на основании решения правле
ния департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2018 № 311/2018-вк «Об
установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение», в соответствии с при
ложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края л
отЛг/. // . JLOJrf №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2018
№ 311/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и

водоотведение»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аим енование орган и зац и и на пи тьевую  воду на водоотведен и е
тари ф

(руб ./куб .м ),
без Н ДС

тари ф  для
населения

(руб./куб .м ),
с Н Д С

тари ф
(руб */куб.м),

без Н Д С

тари ф  для
населения

(руб ./куб .м ),
с Н ДС

1 О О О  «К убан ьводокан ал» , С лавян ски й  рай он
с 01 .01 .2019  по 30 .06 .2019 27,61 33,13 39 ,42 47 ,30
с 01 .07 .2019  по 31 .12 .2019 28,31 33 ,97 40 ,44 48 ,53
с 01 .01 .2020  по 30 .06 .2020 28,31 33 ,97 40 ,44 48 ,53
с 01 .07 .2020  по 31 .12 .2020 29,31 35 ,17 40 ,82 48 ,98
с 01.01.2021 по 30.06.2021 29,31 35 ,17 40 ,82 48 ,98
с 01.07.2021 по 31.12.2021 31,24 37 ,49 40 ,82 48 ,98
с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 31,24 37 ,49 40 ,82 48 ,98
с 01 .07 .2022  по 30 .11 .2022 32,55 39 ,06 40 ,82 48 ,98
с 01 .12 .2022  по 31 .12 .2022 34,91 41 ,89 40,83 49 ,00
с 01 .01 .2023  по 31 .12 .2023 34,91 41 ,89 40,83 49 ,00

».
2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
« *аздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п

П оказатели  п рои звод
ственной  деятельн ости

Е диница
изм ере-

ния

В ели чи н а показателя на п ери од  регули рован и я

2019 2020 2021 2022 2023

1
О бъем  поднятой  воды
(всего), в том  числе:

ты с. м 3 5267 ,358 5210 ,89 4647 ,54 4480 ,50 4945,51

1.1.
И з п одзем ны х и сточ
ников

ты с. м 3 5267 ,358 5210,89 4647 ,54 4480 ,50 4945,51

2
О бъем  покупной  воды
(всего), в том  числе по
контрагентам

ты с. м 3 1,453 1,55 1,82 1,65 3,72

2.1
ЗА О  ш вейная ф абри ка
«С лавян ская»

ты с. м 3 1,453 1,55 1,82 1,65 3,72

3
О бъем  отп уска воды  в
сеть

ты с. м 3 5268,811 5212,44 4649 ,36 4482 ,15 4949,23

3.1
О бъем  питьевой  воды ,
поданной в сеть

ты с. м 3 5268,811 5212,44 4649 ,36 4482 ,15 4949,23

4
О бъем  н орм ативны х
н еучтенны х расходов

ты с. м 3 1673,52 1655,47 1473,85 1420,84 1568,91

2

и п отерь воды

5

У ровен ь н орм ативны х
н еучтенны х расходов
и п отерь воды  в п ро
центах

% 31,76 31 ,76 31 ,70 31 ,70 31 ,70

6
О бъем  реали зац и и  т о
варов и услуг (всего),
в том  числе

ты с. м 3 3595,291 3556,97 3175,51 3061,31 3380,32

6.1
О бъем  реали зац и и  п и
тьевой  воды

ты с. м 3 3595,291 3556,97 3175,51 3061,31 3380,32

7

О бъем  реализации  т о
варов и услуг по кате
гориям  абонентов
(всего), в том  числе

ты с. м 3 3595,291 3556,97 3175,51 3061,31 3380,32

7.1 Н аселению ты с. м 3 2749 ,32 2760,21 2467 ,69 2419,05 2671,21

7.2
Б ю дж етны м  п отреби
телям

ты с. м 3 219,31 239 ,74 221,65 185,52 204,74

7.3 П рочим  потребителям ты с. м 3 626,661 557 ,02 486 ,17 456 ,74 504 ,37

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы на:
2019 год -  100526,70 тыс. руб.;
2020 год -  102477,49 тыс. руб.;
2021 год-96139,45 тыс. руб.;
2022 год -  97642,28 тыс. руб.;
2023 год -  118022,19 тыс. руб.».
3. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоотведения___________

№
п/п

П оказатели  п рои звод
ственной  деятельн ости

Е ди н и ц а из-
м ерения

В ели чи н а показателя
2019  год 2020  год 2021 год 2022  год 2023 год

1
О бъем  отведенны х
сточны х вод

ты с. м3 1815,41 1936,68 1987,82 1949,57 2050 ,97

2

О бъем  отведенны х
сточны х вод, пропу
щ енны й через очистны е
сооруж ения

ты с. м 3 1807,759 1929,03 1979,93 1949,57 2050 ,97

3

О бъем  отвед ен н ы х сто
ков, переданны й другим
канализациям  (всего), в
том  числе по к он траген
там

ты с. м 3 7,651 7,65 7,89 8,11 9,65

3.1
ЗА О  ш вейная ф абрика
"С лавянская"

ты с. м 3 7,651 7,65 7,89 8,11 9,65

4
О бъем  реали зац и и  то в а
ров  и у сл уг (всего)

ты с. м 3 1815,41 1936,68 1987,82 1949,57 2050 ,97

5

О бъем  сточн ы х вод,
приняты х от  соб ствен
ных абон ен тов, в том
числе:

ты с. м 3 1815,41 1936,68 1987,82 1949,57 2050 ,97

5.1 Н аселение ты с. м 3 940 ,564 956,74 970 1017,09 1039,12

5.2
Б ю дж етны е п отреби
тели

ты с. м 3 479 ,812 592,76 595,38 549,19 588,60

5.3 П рочие п отребители ты с. м 3 395,034 387,18 422 ,44 383,29 423 ,25

»;

3

2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы на:
2019 год -  72488,09 тыс. руб.;
2020 год -  78683,53 тыс. руб.;
2021 год -  81141,59 тыс. руб.;
2022 год -  79583,45 тыс. руб.;
2023 год -  83748,44 тыс. руб.».

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева